FLACHENNUTZUNGSPLAN
STADT COSWIG
BEGRUNDUNG

Anlage 2: Altlastenverdachtsflachen

AKZ im

SALKA

80100177
80100186
80100186
80100186
80100186
80201218
80300510
80300513
80300514
80300515
80300524
80100363

80100371
80201322
80100109
80100110
80100110
80100111

80100112
80100113
80100107
80100108
80200862
80100121
80100204
80100205
80200645
80200646
80200647
80200649
80200650

Bezeichnung

AA Industriestral3e

AA am Kalkberg

AA am Kalkberg

AA am Kalkberg

AA am Kalkberg
Steingutwerk/ Metalleichtbau
Fa. Nacke Coswig
Schief3stand Sornewitz
Reservefuhrungsstelle Auer

WGT-Ubungsgeldande, Panzerrampe, DR 611

Schiel3platz der BBS Zierpflanzen Coswig
AA Moritzburger StralRe/ Garagenplatz

AA Elbgaustralie

PSM Lager Cliebener Stral3e

BD Auerstralle

AA GPG Talkenberger Hof

AA GPG Talkenberger Hof

AA Gleisdreieck/ehem. Sandgrube

AA Elbgaustral3e/ ehem. Lehmgrube
AA Am Baggerteich

AA ehem. Sandgrube Lehdenweg
AA Am Spitzberg

L6Rnitzdruck

AA Brockwitz

AA ehem. Kiesgrube Auerstrale
AA Absetzhalde fur Kalkschlamm
Tankstelle Dresdner Stral3e 104
Tankstelle Hauptstral3e

Alter Friedhof Brockwitz
Schleusenanlage Sammelleitung
Pflanzenschutzmittellager

Ortsteil

Coswig
Kotitz
Kotitz
Kotitz
Kotitz
Sornewitz
Kotitz
Neusornewitz
Coswig
Brockwitz
Coswig
Coswig

Neusornewitz
Neusornewitz
Brockwitz
Neucoswig
Neucoswig
Brockwitz

Sornewitz
Brockwitz
Coswig
Coswig
Kotitz
Brockwitz
Brockwitz
Kotitz
Coswig
Coswig
Brockwitz
Kotitz
Neusornewitz

Art des Verdachts

Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altstandort

Milit./RUstungsaltlast
Milit./RUstungsaltlast
Milit./RUstungsaltlast
Milit./RUstungsaltlast
Milit./RUstungsaltlast

Altablagerung

Altablagerung
Altstandort

Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung

Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altstandort
Altablagerung
Altablagerung
Altablagerung
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort

Kategorie

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache

altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
Altlast

altlastverdéachtige Flache

altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéchtige Flache
altlastverdéachtige Flache

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
sanierte Altlast

altlastverdéachtige Flache

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache

E

PLANLINGSBURD

SCHUBERT

Darstellung im FNP

keine Darstellung

Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
keine Darstellung

Wohnbauflache und Grunflache
Waldflache

keine Darstellung

keine Darstellung

keine Darstellung

Dauerkleingarten und Flache fir die
Landwirtschaft

Gewerbliche Bauflache

Mulldeponie

Bahnanlage, Wald- und Griinflache
Bahnanlage, Wald- und Griinflache
Bahnanlage und Grunflache

Flache fur die Landwirtschaft und
Erwerbsgartenbau

Sonstiges Sondergebiet "Solar"

Wald- und Griinflache

Waldflache

keine Darstellung

Griinflache

Waldflache und Geplante Wohnbauflache
keine Darstellung

Gewerbliche Bauflache

Sonstiges Sondergebiet "Handel"
keine Darstellung

keine Darstellung

keine Darstellung
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FLACHENNUTZUNGSPLAN
STADT COSWIG
BEGRUNDUNG

Anlage 2: Altlastenverdachtsflachen

AKZ im

SALKA

80201321
80200621
80200621
80200622
80200623
80200624
80200625
80200626
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200627
80200628
80200628
80200628
80200629
80200632
80200633
80200634
80200635
80200636
80200637
80200638
80200639
80200640

Bezeichnung

PSM Lager Neucoswig
Cosid-Kautasit-Werke
Cosid-Kautasit-Werke
Dingemittellager

Bezirksdirektion f. Strallenwesen DD
Turbowerke Mei3en, BT Coswig
Bettfedernfabrik

Vereinigte Beleuchtungsglaswerke
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 5
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 5
Druckmaschinenwerk Planeta, BT 5
Geflugelschlachtung

Friedhof Salzstral3e
Autoreparaturwerke Dresden, BT Coswig
Kfz-Werkstatt Gebr. Peschel
Kfz-Werkstatt F. Cipa
Kfz-Werkstatt K. H. Arnold
Kfz-Werkstatt K. Haase, Tankstelle
Kfz-Werkstatt K. Slesak
Kfz-Werkstatt G. Kriiger
Kfz-Werkstatt W. Simon

Ortsteil

Neucoswig
Coswig
Coswig
Neucoswig
Brockwitz
Kotitz
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Brockwitz
Neucoswig
Brockwitz
Coswig
Neucoswig
Kotitz
Brockwitz
Brockwitz

Art des Verdachts

Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort

Kategorie

altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

altlastverdéachtige Flache

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

sanierte Altlast

altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

sanierte Altlast

sanierte Altlast

altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
sanierte Altlast

sanierte Altlast

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

E

PLANLINGSBURD

SCHUBERT

Darstellung im FNP

Wohnbauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache
Gewerbliche Bauflache

keine Darstellung

Gewerbliche Bauflache
Gewerbliche Bauflache
Gemischte Bauflache
Gemischte Bauflache und Waldflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache
Wohnbauflache

Gewerbliche Bauflache

keine Darstellung

Gewerbliche Bauflache
Wohnbauflache

keine Darstellung

Sonstiges Sondergebiet "Handel"
Wohnbauflache
Wohnbauflache und Griinflache
keine Darstellung
Wohnbauflache

Grunflache

Wohnbauflache und Griinflache
Wohnbauflache
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FLACHENNUTZUNGSPLAN
STADT COSWIG
BEGRUNDUNG

Anlage 2: Altlastenverdachtsflachen

AKZ im

SALKA

80200641
80200642
80200643
80200616
80200616
80200616
80200617
80200618
80200619
80200620
80200644
80200953
80200957
80200968
80201309
80201334

80200974
80200980
80201017
80201229
27200010
27200010
27200010
27200010
27200010
27200010
27200010
27200010
80100144
80100145
80200651
80200652

Bezeichnung

Wasch-u. Pflegedienst H. Schanze
Tankstelle Dresdner StralRe 81
Werkstatt und Tankstelle
Lederwerk

Lederwerk

Lederwerk

Fachanstalt fur Giel3ereiwesen
Walzengiel3erei

Getriebefabrik

Fordertechnik Freital, BT Coswig
Fellverarbeitung Coswig
Spannbetonmastenwerk

Freilager Betonwerk Coswig, NW-Teil
Tankstelle Fabrikstral3e

Gértnerei Jaspisstralle

Otto Quast

Straf3enbahnhof

Haudelsche Ziegelei

Stadtischer Bauhof

GulBlagerplatz Tannichtweg

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

Bahnhof Coswig

AA Soérnewitz gegenliber Rehbockschénke
BD Elektrowerk u. Containersystembau
Glaswerk Freital, BT Coswig

Gaswerk Neusdrnewitz

Ortsteil

Coswig
Coswig
Coswig
Brockwitz
Brockwitz
Brockwitz
Brockwitz
Kotitz
Kotitz
Brockwitz
Coswig
Brockwitz
Brockwitz
Brockwitz
Coswig
Brockwitz

Coswig
Brockwitz
Coswig
Naundorf
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Coswig
Sornewitz
Neusoérnewitz
Brockwitz
Neusoérnewitz

Art des Verdachts

Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort

Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altablagerung
Altablagerung
Altstandort
Altstandort

Kategorie

altlastverdéachtige Flache
sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
sanierte Altlast
altlastverdachtige Flache
sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

sanierte Altlast

keine Altlast / altlastverdachtige Flache
keine Altlast / altlastverdachtige Flache
altlastverdachtige Flache
altlastverdachtige Flache
altlastverdachtige Flache
altlastverdachtige Flache
altlastverdachtige Flache

Altlast

altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

E

PLANLINGSBURD

SCHUBERT

Darstellung im FNP

Wohnbauflache
HauptverkehrsstraRenflache
Wohnbauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

keine Darstellung

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Grunflache

Geplante Wohnbauflache und Grinflache
Gewerbliche Bauflache

Flache fur Gemeinbedarf, Bahnanlage,
Grunflache und Gemischte Bauflache
keine Darstellung

keine Darstellung

keine Darstellung

Bahnanlage

Bahnanlage

keine Darstellung

keine Darstellung

Bahnanlage

Bahnanlage

Bahnanlage

Bahnanlage

Flache fur die Landwirtschaft
Grunflache

Gewerbliche und Gemischte Bauflache
Gemischte Bauflache
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FLACHENNUTZUNGSPLAN
STADT COSWIG
BEGRUNDUNG

Anlage 2: Altlastenverdachtsflachen

AKZ im

SALKA

80200652
80200652
80200653
80200653
80200653
80200653
80200653
80200654
80200656
80200609
80200610
80200610
80200610
80200611
80200612
80200613
80200614
80200614
80200615
80201324
80201241
80201243
80201244

Bezeichnung

Gaswerk Neusotrnewitz
Gaswerk Neusotrnewitz
Elektrowarme

Elektrowarme

Elektrowarme

Elektrowarme

Elektrowarme
Glasmaschinenbau GLAMACO
Tankstelle Cliebener Stral3e
Lackfabrik - Herberts Mdbellacke
Cowaplastwerke Coswig
Cowaplastwerke Coswig
Cowaplastwerke Coswig
Lackfabrik Knorr & Riegler
Gaswerk Coswig

Dachpappen- und Isolierstoffwerke (DSS)
Zellstoffwerke

Zellstoffwerke

Tapetenfabrik

Tankstelle Gasthof Sérnewitz
Tankstelle Dresdner StralRe 70
Tankstelle Dresdner StralRe 58
Tankstelle Dresdner StralRe 175

Ortsteil

NeusoOrnewitz
NeusoOrnewitz
Sornewitz
Sornewitz
Sornewitz
Sornewitz
Sornewitz
Brockwitz
Sornewitz
Brockwitz
Kotitz
Kotitz
Kotitz
Coswig
Coswig
Brockwitz
Kotitz
Kotitz
Brockwitz
Sornewitz
Coswig
Coswig
Brockwitz

Art des Verdachts

Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort
Altstandort

Kategorie

sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
Altlast

sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
sanierte Altlast

sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
sanierte Altlast

sanierte Altlast
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache
altlastverdéachtige Flache

Quelle: Auskunft des Landratsamt Meif3en, Kreisumweltamt vom 11.12.2017, Altlastenkataster des Landkreis Meil3en

E

PLANLINGSBURD

SCHUBERT

Darstellung im FNP

Gemischte Bauflache

Gemischte Bauflache

Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache und Griinflache
Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache
Wohnbauflache und Gemischte Bauflache
Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gewerbliche Bauflache

Gemischte Bauflache

Gemischte Bauflache

Wohnbauflache

Gemischte Bauflache
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