

Anlage 2: Altlastenverdachtsflächen

AKZ im SALKA	Bezeichnung	Ortsteil	Art des Verdachts	Kategorie	Darstellung im FNP
80100177	AA Industriestraße	Coswig	Altablagerung	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80100186	AA am Kalkberg	Kötitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80100186	AA am Kalkberg	Kötitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80100186	AA am Kalkberg	Kötitz	Altablagerung	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80100186	AA am Kalkberg	Kötitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80201218	Steingutwerk/ Metalleichtbau	Sörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80300510	Fa. Nacke Coswig	Kötitz	Milit./Rüstungsaltlast	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80300513	Schießstand Sörnewitz	Neusörnewitz	Milit./Rüstungsaltlast	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche und Grünfläche
80300514	Reserveführungsstelle Auer	Coswig	Milit./Rüstungsaltlast	sanierte Altlast	Waldfläche
80300515	WGT-Übungsgelände, Panzerrampe, DR 611	Brockwitz	Milit./Rüstungsaltlast	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80300524	Schießplatz der BBS Zierpflanzen Coswig	Coswig	Milit./Rüstungsaltlast	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80100363	AA Moritzburger Straße/ Garagenplatz	Coswig	Altablagerung	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
					Dauerkleingarten und Fläche für die
80100371	AA Elbgaustraße	Neusörnewitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Landwirtschaft
80201322	PSM Lager Cliebener Straße	Neusörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80100109	BD Auerstraße	Brockwitz	Altablagerung	sanierte Altlast	Mülldeponie
80100110	AA GPG Talkenberger Hof	Neucoswig	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage, Wald- und Grünfläche
80100110	AA GPG Talkenberger Hof	Neucoswig	Altablagerung	Altlast	Bahnanlage, Wald- und Grünfläche
80100111	AA Gleisdreieck/ehem. Sandgrube	Brockwitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage und Grünfläche
					Fläche für die Landwirtschaft und
80100112	AA Elbgaustraße/ ehem. Lehmgrube	Sörnewitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Erwerbsgartenbau
80100113	AA Am Baggerteich	Brockwitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Sonstiges Sondergebiet "Solar"
80100107	AA ehem. Sandgrube Lehdenweg	Coswig	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Wald- und Grünfläche
80100108	AA Am Spitzberg	Coswig	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Waldfläche
80200862	Lößnitzdruck	Kötitz	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80100121	AA Brockwitz	Brockwitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Grünfläche
80100204	AA ehem. Kiesgrube Auerstraße	Brockwitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Waldfläche und Geplante Wohnbaufläche
80100205	AA Absetzhalde für Kalkschlamm	Kötitz	Altablagerung	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200645	Tankstelle Dresdner Straße 104	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200646	Tankstelle Hauptstraße	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Sonstiges Sondergebiet "Handel"
80200647	Alter Friedhof Brockwitz	Brockwitz	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200649	Schleusenanlage Sammelleitung	Kötitz	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200650	Pflanzenschutzmittellager	Neusörnewitz	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung



Anlage 2: Altlastenverdachtsflächen

AKZ im SALKA	Bezeichnung	Ortsteil	Art des Verdachts	Kategorie	Darstellung im FNP
80201321	PSM Lager Neucoswig	Neucoswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche und Grünfläche
80200621	Cosid-Kautasit-Werke	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200621	Cosid-Kautasit-Werke	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200622	Düngemittellager	Neucoswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200623	Bezirksdirektion f. Straßenwesen DD	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200624	Turbowerke Meißen, BT Coswig	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200625	Bettfedernfabrik	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche
80200626	Vereinigte Beleuchtungsglaswerke	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche und Waldfläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200627	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 4	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200628	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 5	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200628	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 5	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200628	Druckmaschinenwerk Planeta, BT 5	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200629	Geflügelschlachtung	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Wohnbaufläche
80200632	Friedhof Salzstraße	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200633	Autoreparaturwerke Dresden, BT Coswig	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Sonstiges Sondergebiet "Handel"
80200634	Kfz-Werkstatt Gebr. Peschel	Neucoswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200635	Kfz-Werkstatt F. Cipa	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche und Grünfläche
80200636	Kfz-Werkstatt K. H. Arnold	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200637	Kfz-Werkstatt K. Haase, Tankstelle	Neucoswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200638	Kfz-Werkstatt K. Slesak	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Grünfläche
80200639	Kfz-Werkstatt G. Krüger	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche und Grünfläche
80200640	Kfz-Werkstatt W. Simon	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche



Anlage 2: Altlastenverdachtsflächen

AKZ im SALKA	Bezeichnung	Ortsteil	Art des Verdachts	Kategorie	Darstellung im FNP
80200641	Wasch-u. Pflegedienst H. Schanze	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200642	Tankstelle Dresdner Straße 81	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Hauptverkehrsstraßenfläche
80200643	Werkstatt und Tankstelle	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80200616	Lederwerk	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200616	Lederwerk	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200616	Lederwerk	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200617	Fachanstalt für Gießereiwesen	Brockwitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200618	Walzengießerei	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200619	Getriebefabrik	Kötitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200620	Fördertechnik Freital, BT Coswig	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200644	Fellverarbeitung Coswig	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80200953	Spannbetonmastenwerk	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200957	Freilager Betonwerk Coswig, NW-Teil	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200968	Tankstelle Fabrikstraße	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Grünfläche
80201309	Gärtnerei Jaspisstraße	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Geplante Wohnbaufläche und Grünfläche
80201334	Otto Quast	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
					Fläche für Gemeinbedarf, Bahnanlage,
80200974	Straßenbahnhof	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Grünfläche und Gemischte Baufläche
80200980	Haudel´sche Ziegelei	Brockwitz	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80201017	Städtischer Bauhof	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
80201229	Gußlagerplatz Tännichtweg	Naundorf	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Bahnanlage
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	keine Altlast / altlastverdächtige Fläche	keine Darstellung
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage
27200010	Bahnhof Coswig	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Bahnanlage
80100144	AA Sörnewitz gegenüber Rehbockschänke	Sörnewitz	Altablagerung	altlastverdächtige Fläche	Fläche für die Landwirtschaft
80100145	BD Elektrowerk u. Containersystembau	Neusörnewitz	Altablagerung	Altlast	Grünfläche
80200651	Glaswerk Freital, BT Coswig	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche und Gemischte Baufläche
80200652	Gaswerk Neusörnewitz	Neusörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche



Anlage 2: Altlastenverdachtsflächen

AKZ im SALKA	Bezeichnung	Ortsteil	Art des Verdachts	Kategorie	Darstellung im FNP
80200652	Gaswerk Neusörnewitz	Neusörnewitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gemischte Baufläche
80200652	Gaswerk Neusörnewitz	Neusörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche
80200653	Elektrowärme	Sörnewitz	Altstandort	Altlast	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200653	Elektrowärme	Sörnewitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200653	Elektrowärme	Sörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200653	Elektrowärme	Sörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200653	Elektrowärme	Sörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche und Grünfläche
80200654	Glasmaschinenbau GLAMACO	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200656	Tankstelle Cliebener Straße	Sörnewitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200609	Lackfabrik - Herberts Möbellacke	Brockwitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200610	Cowaplastwerke Coswig	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200610	Cowaplastwerke Coswig	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200610	Cowaplastwerke Coswig	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200611	Lackfabrik Knorr & Riegler	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche und Gemischte Baufläche
80200612	Gaswerk Coswig	Coswig	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200613	Dachpappen- und Isolierstoffwerke (DSS)	Brockwitz	Altstandort	sanierte Altlast	Gewerbliche Baufläche
80200614	Zellstoffwerke	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200614	Zellstoffwerke	Kötitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80200615	Tapetenfabrik	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gewerbliche Baufläche
80201324	Tankstelle Gasthof Sörnewitz	Sörnewitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche
80201241	Tankstelle Dresdner Straße 70	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche
80201243	Tankstelle Dresdner Straße 58	Coswig	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Wohnbaufläche
80201244	Tankstelle Dresdner Straße 175	Brockwitz	Altstandort	altlastverdächtige Fläche	Gemischte Baufläche

Quelle: Auskunft des Landratsamt Meißen, Kreisumweltamt vom 11.12.2017, Altlastenkataster des Landkreis Meißen